1

平成２５年白老町議会総務文教常任委員会会議録

平成２５年 ４月 ２日（火曜日）

開  会  午前１０時００分

閉  会  午前１０時０４分

○会議に付した事件

１．副委員長の辞任の許可について（委員会規則第７条第１項）

２．副委員長の互選について（委員会条例第７条第２項）

○出席委員（５名）

委 員 長 小 西 秀 延 君      副委員長 山 田 和 子 君

委  員 吉 田 和 子 君      委  員 斎 藤 征 信 君

委  員 本 間 広 朗 君      議  長 山 本 浩 平 君

○欠席委員（２名）

 委  員 坂 下 利 明 君      委  員 前 田 博 之 君

○説明のため出席した者の職氏名（なし）

○職務のため出席した事務局職員

     事 務 局 長    岡 村 幸 男 君

     書      記    小山内   恵 君

 2

◎開会の宣告

○委員長（小西秀延君） ただいまより総務文教常任委員会を開会いたします。

（午前１０時００分）

○委員長（小西秀延君） 本日の審議事項ですが、皆さんにご案内のとおり副委員長の辞任の

許可についてが１点、そして、同じく副委員長の新任の互選についてが１点になります。

◎副委員長の辞任

○委員長（小西秀延君） 最初に、副委員長の辞任の申し出の件を議題に供します。

平成25年３月28日付けをもちまして、総務文教常任委員会坂下利明副委員長より別紙お手元

に配付のとおり、一身上の都合により副委員長を辞任したいとの申し出がありました。

本来ですと除斥の対象となる案件でございますが、本日は坂下副委員長欠席ということでご

ざいますので、このまま審議を進めたいと思います。

お諮りいたします。

白老町議会委員会規則第７条第１項の規定に基づき、坂下利明副委員長の辞任の申し出を許

可することにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（小西秀延君） ご異議なしと認めます。

よって、坂下利明副委員長の辞任は許可することに決定いたしました。

◎副委員長の互選

○委員長（小西秀延君） 引き続いて、白老町議会委員会条例第７条第２項の規定に基づき副

委員長の互選を行います。

お諮りいたします。

互選の方法については指名推薦にしたいと思いますが、これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（小西秀延君） ご異議なしと認めます。

したがって、互選の方法は指名推薦で行うことに決定いたしました。

お諮りいたします。

指名の方法については委員長が指名することにしたいと思いますが、これにご異議ございま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（小西秀延君） ご異議なしと認めます。

 よって、私から副委員長には山田和子委員を指名いたします。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（小西秀延君） ご異議なしと認めます。

 3

 したがって、副委員長には山田和子委員が当選されました。

 それでは、山田和子副委員長、一言ご挨拶をお願いします。

○副委員長（山田和子君） 山田和子でございます。常任委員会の活動は議会にとって大変重

要な活動であると認識しております。まだまだ皆さんと同じように議論する力は不足しており

ますが、皆様にご指導いただきまして委員長を支えながら頑張っていきたいと思いますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

○委員長（小西秀延君） ありがとうございました。

本日の審議事項２点、以上で終了させていただきます。

     ◎閉会の宣告

○委員長（小西秀延君） これをもちまして総務文教常任委員会を閉会いたします。

（午前１０時０４分）